АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   27 .12. 2013                                          №    161                                      с. Поливянка

	«О внесении изменений и

дополнений в постановление №33

от 26.04.2011 г «О муниципальной

долгосрочной целевой программе

комплексного благоустройства
территории муниципального образования

«Поливянское сельское поселение» на
 2011-2014гг.»

                В соответствии с постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 12.05.2010 года  № 25 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования,  реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ  Поливянского сельского поселения »,
                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной долгосрочной целевой программы «О муниципальной долгосрочной целевой программе комплексного благоустройства территории муниципального образования «Поливянское сельское поселение» на 2011-2014гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1550,9тыс. рублей в ценах 2011 года, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
1. Бюджет Ростовской области –  0,00 тыс.рублей;
2. Бюджет МО                          –  1550,9 тыс. рублей;

Объем финансирования программы в 2012 году:
1. Бюджет Ростовской области –  0,00 тыс.рублей;
2. Бюджет МО                          –  1591,1тыс. рублей

Объем финансирования программы в 2013 году:
1. Бюджет Ростовской области –  0,00 тыс.рублей;
2. Бюджет МО                          –  1449,5 тыс. Рублей

3.Объем финансирования программы в 2014 году:
1. Бюджет Ростовской области –  0,00 тыс.рублей;
2. Бюджет МО                          –  1824,1тыс. рублей

Всего средств:6463,1тыс.руб

   2.Пункт 5 Программные мероприятия по комплексному благоустройству территории Поливянского сельского поселения на 2011-2014 гг изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятие
	Наименование объекта
	Вид работ
	Источники финансирования, сумма (тыс. руб.)

	Средства бюджета поселения

	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Организация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных

          сооружений на них в границах поселения

	2.

	2. Организация мероприятий по содержанию уличного освещения

	2.1
	Уличное освещение

	812,3
	944,7
	746,3
	1300,0

	2.2

	ул.Ленина
	- освещение

	2.3

	ул.Первомайская
	- освещение

	2.4

	ул.Набережная
	- освещение

	2.5

	пер. Кооперативный, пер Кирпичный
	- освещение

	2.6.
	Обслуживание уличного освещения

	-приобретение, установка и замена расходных материалов;

-ремонт сети
	-
	-
	-

	3. Организация мероприятий по содержанию скверов и парков

	3.1
	Озеленение
	Парк с. Поливянка и

с. Николаевка
	Работы по наведению порядка в парке культуры и отдыха
	404,9
	342,0
	434,6
	524,1

	Приобретение посадочного материала

	3.2
	Памятники культуры
	Обелиск павшим воинам в ВОВ
	Специалист администрации

	4. Мероприятия, посвященные памяти земляков

	4.1
	Турнир по футболу памяти Чайка
	ежегодно
	Специалист администрации

	5. Развитие материально-технической базы

	6.3
	Материально-техническое оснащение (приобретение спортивного инвентаря и оборудования)
	2011-2014гг.
	Специалист администрации

	Всего средств местного бюджета
	1550,9
	1591,1
	1449,5,0
	1824,1

3.Приложение к долгосрочной целевой программе «Благоустройство в Поливянском сельском поселении Песчанокопского района Ростовской области на 2011-2014 гг» изложить в следующей редакции:

4.Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене Поливянского сельского поселения и разместить на сайте Администрации Поливянского сельского поселения

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Поливянского

сельского поселения                                                  Ю.И.Алейников
постановление вносит:

нач.сектора экономики и финансов Павленко Н.Н
                                                                Приложение

Программные мероприятия,

объемы и источники финансирования программ

2011 год

	Наименование
	№

п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Стоимость работ, тыс. руб.
	В том числе (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства  (дотация)

	Дороги и тротуары
	1

	2.

	3.

	Итого а/дороги

	Уличное освещение

	Оплата электроэнергии

	812,3
	0
	812,3
	0

	Обслуживание сетей уличного освещения

	110,0
	0
	110,0
	0

	Приобретение ламп, дросселей и т.д.

	Итого уличное освещение

	922,3
	0
	922,3
	0

	Озеленение

	Уборка парковых зон,уборка кладбищ, заработная плата работников зеленого хозяйства

	404,9
	0
	404,9
	0

	Приобретение запчастей к газонокосилкам, масло, ГСМ, рассады цветов

	Итого озеленение

	404,9
	0
	404,9
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	Противоклещевая обработка парка

	223,7
	0
	223,7
	0

	Ремонт памятников

	0,0
	0
	0,0
	0

	Итого по прочим мероприятиям по благоустройству поселения

	223,7
	0
	223,7
	0

	Всего на 2011 год

	1550,9
	0
	1550,9
	0

                                                            Программные мероприятия,

объемы и источники финансирования программ

2012 год

	Наименование
	№

п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Стоимость работ, тыс. руб.
	В том числе (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства  (дотация)

	Иные межбюджетные трансфекрты
	1

	7,0
	0
	6,9
	0

	Итого

	7,0
	0
	6,9
	0

	Уличное освещение

	Оплата электроэнергии

	944,7
	0
	944,7
	0

	Обслуживание сетей уличного освещения

	93,0
	0
	93,0
	0

	Приобретение ламп, дросселей и т.д.

	Итого уличное освещение

	1037,7
	0
	1037,7
	0

	Озеленение

	Уборка парковых зон,уборка кладбищ, заработная плата работников зеленого хозяйства

	342,0
	0
	372,0
	0

	Приобретение запчастей к газонокосилкам, масло, ГСМ, рассады цветов

	0
	0
	0
	0

	Итого озеленение

	342,0
	0
	342,0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	Противоклещевая обработка парка

	58,0
	0
	58,0
	0

	Ремонт памятников

	Приобретение стройматериалов

	Ремонт моста

	Оформление имущества в муниципальную собственность

	Итого по прочим мероприятиям по благоустройству поселения

	146,4
	0
	146,4
	0

	Всего на 2012 год

	1591,1
	0
	1591,1
	0

                                                                 Программные мероприятия,

объемы и источники финансирования программ

2013 год

	Наименование
	№

п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Стоимость работ, тыс. руб.
	В том числе (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства  (дотация)

	Дороги и тротуары
	1.

	Итого а/дороги

	Уличное освещение

	Оплата электроэнергии

	850,0
	0
	746,3
	0

	Обслуживание сетей уличного освещения

	50,0
	0
	110,0
	0

	Приобретение ламп, дросселей и т.д.

	Итого уличное освещение

	900,0

	856,3,0
	0

	Озеленение

	Уборка парковых зон, уборка кладбищ, заработная плата работников зеленого хозяйства

	448,0
	0
	434,6
	0

	Приобретение запчастей к газонокосилкам, масло, ГСМ, рассады цветов

	Итого озеленение

	448,0
	0
	434,6
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	Противоклещевая обработка парка

	59,0
	0
	59,0
	0

	  прочие мероприятиям по благоустройству поселения

	90,0
	0
	113,3
	0

	Всего на 2013 год

	1497,0
	0
	1449,5
	0

                                                         Программные мероприятия,

объемы и источники финансирования программ

2014 год

	Наименование
	№

п/п
	Наименование объекта
	Вид работ
	Стоимость работ, тыс. руб.
	В том числе (тыс. руб.)

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства  (дотация)

	Дороги и тротуары
	1.

	Итого а/дороги

	Уличное освещение

	Оплата электроэнергии

	1300,0
	0
	1300,0
	0

	Обслуживание сетей уличного освещения

	Приобретение ламп, дросселей и т.д.

	Итого уличное освещение

	1300,0
	0
	1300,0
	0

	Озеленение

	Уборка парковых зон, уборка кладбищ, заработная плата работников зеленого хозяйства

	524,1
	0
	524,1

	Приобретение запчастей к газонокосилкам, масло, ГСМ, рассады цветов

	Итого озеленение

	524,1
	0
	524,1
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	Противоклещевая обработка парка

	0
	0
	0
	0

	Оформление имущества в муниципальную собственность

	Итого по прочим мероприятиям по благоустройству поселения

	0
	0
	0
	0

	Всего на 2014 год

	1824,1
	0
	1824,1
	0

Глава Поливянского

сельского поселения                                                           Ю.И.Алейников